PUBLICADO EN
BOLETIN MUNICIPAL

panal Edicion NO &V o)
5{ R MYERBABUENA, 2 3 JUL 2014

Q/é/m'r;}fu?ﬁ dac da MUNICIPALIDAD DE. YERBA BULRA
”, 7,
y?/‘qz e/liiena

(7~
’{’-/Hr.‘tﬂ){

DECRET()F 2 8 5 j

VISTO: El Expte. N° 8.386-M17-H-14. mediante el cual el
Honorable Concejo Deliberante de Yerba Buena remite copia autenticada del Proyecto de
Ordenanza N° 1.982, sancionado por ese Honorable Cuerpo en fecha 19/06/14; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo esta Municipalidad se adhiere al Decreto
Provincial N° 23/3 (ME)-14, el cual, entre otras disposiciones, otorga al Personal de la
Administracion Pablica Provincial y de otros Organismos del Estado distintas Ayudas
Sociales Mensuales, a liquidarse a partir del mes de Enero de 2014;

Que ¢l Proyecto de Ordenanza que nos ocupa Surge del Proyecto
remitido por este Departamento Ejecutivo Municipal a estudio del Honorable Concejo
Deliberante mediante Nota N° 057/14, recibido por ese Cuerpo como Expte. N° 039-Y-14,
por lo que corresponde proceder a su promulgacion sin més tramite;

Por ello y segtin lo dispuesto en el Titulo II1, Capitulo II, Art. 47, inc. 1'y concordantes de
la Ley 5529 y sus reformas;

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
ARTICULO PRIMERO: PROMULGASE la Ordenanza

Municipal N° 1.982, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de esta Ciudad en
fecha 19/06/14, de conformidad con lo considerado.-

ARTICULO SEGUNDQ: REMITASE copia autenticada del
presente Decreto al Honorable Concejo Deliberante de Yerba Buena, para su conocimiento
y demas efectos que correspondan.-

ARTICULO TERCERO: COMUNIQUESE, PUBLIQUESE,
Registrese en el Libro Unico de Decretos y ARCHIVESE.-

0" Qp

‘-) ® yrs ’ 7
S‘F = & ’cs L/ / )
z £ S\ HECTOR ANTONIO CAFERRO
= 3 PRESIDENTE H.C.D.

DEPIRIL O A/C INTENDENCIA MUNICIPAL
. HEUINO MUNICIPALIDAD do YERBA BUENA

| 1 -
e § P

(FN ROBERTO D. D. BSCARDI
SECRETARIO DE HAGIENDA
/  MUNIGIPALIDAD DE YERBA BUENA

"UC”..-*"




